el presupuesto general para el 2025 y que dentro del presupuesto hay una 

partida para de RD 3, 200,000.00 (Tres millones doscientos Mil pesos) para 

el presupuesto participativo. 

El Ing. Ignacio Céspedes dijo  que RD$3, 200,000.00 serán distribuido en 

tres comunidades, Jima Arriba incluyendo la lometa RD$ 1,600,000.00 (Un 

millón seiscientos Mil), la Frontera RD$ 800,000 (Ochocientos Mil) San 

Bartolo RD$ 800,000 (ochocientos Mil). El Ing. José Flores pregunto a 

alcalde que participación va a tener Jima Abajo, el alcalde respondió: que 

Jima será tomado en cuenta en base a otros partida de inversión de RD$ 

3,500,000.00  (Tres Millones Quinientos Mil). 

Se realizaran reuniones con los grupos sociales, por las sesiones elegidas 

para informarle de la distribución de este presupuesto y para que hagan sus 

respetivas propuestas. 

Todos los regidores presentes opinaron a favor con algunas observaciones